

Lucrari de constructie capitala a gardului gradinitei de copii nr. 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 556 467,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri.				
1	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	1 500,0000	1,129 1,000	1 694,062 1 500,000
2	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg	2 200,0000	0,535 0,460	1 177,990 1 012,000
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	130,5600	8,300 5,600	1 083,648 731,136
		<i>Total</i>	Lei			3 955,700
		Total Desfaceri. Inclusiv salariu				3 955,700 3 243,136
		2. Constructia gardului.				
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	35,8000	84,400 84,400	3 021,520 3 021,520

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare				
5	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	88,0000	89,070 42,000	7 838,160 3 696,000
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	280,5000	23,710 1,160	6 650,655 325,380
7	CA03I	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0200	m3	26,8600	1 263,185 34,000	33 929,139 913,240
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	46,7000	145,173 23,600	6 779,556 1 102,120
9	TsH38D	Confectionarea si montarea de stilpi la - stilpi din metal 100*100*4 L=2900mm-34.9 kg.	buc	51,0000	2 594,914 782,000	132 340,635 39 882,000
10	Pret de piata	Elemente decorative pe stilpi sfere de otel d100mm	buc	51,0000	75,000 0,000	3 825,000 0,000
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,6100	578,610 39,600	2 667,391 182,556
12	CO07B1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg	2 752,0000	31,897 8,000	87 781,012 22 016,000
13	Pret de piata	Elemente decorative pe sectiile gardului	buc	43,0000	95,000 0,000	4 085,000 0,000
14	TsH38D	Montarea de stilpi la - stilpi din metal demontati anterior.Fara costul stilpilor	buc	51,0000	1 376,914 782,000	70 222,635 39 882,000
15	CO07B1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat(sectiile demontate anterior) Fara cost	kg	1 500,0000	8,272 8,000	12 408,255 12 000,000

1	2	3	4	5	6	7
16	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	4,9500	1 354,510 396,000	6 704,824 1 960,200
17	CK14A	Porti metalice si portitecu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montatet Gata vopsite pe stilpi de otel.	m2	15,3000	943,353 68,400	14 433,295 1 046,520
		<i>Total</i>	Lei			392 687,077
		Total Constructia gardului. Inclisiv salariu				392 687,077 126 027,536

		Total	Lei	396 642,77
		Fondul social	24 %	31 024,96
		Cheltuieli de transport	1,5 %	3 984,93
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	1 328,31
		Total		432 980,97
		Cheltuieli de regie	5 %	21 649,06
		Total		454 630,03
		Beneficiu de deviz	2 %	9 092,61
		Total		463 722,64
		TVA	20 %	92 744,52
		Total deviz: Inclisiv salariu		556 467,16 129 270,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)